Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 197»

 _____________________________________________________________________________

П Р И К А З

«30»    08  2023 г.                                    №   98   - ОД

О проведении аттестации и назначении ответственного

за организацию аттестации педагогических работников

     В соответствии с приказом Министерства образования РФ от 07.04.2014г.

№ 276, письмом Департамента образования администрации муниципального

образования город Краснодар от 09.04.2014 № 30-1536-09 «О приеме

документов на аттестацию педагогических работников»,  Положением об

утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

утвержденным приказом Министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края № 2590 от 18.07.2018г., п р и к а з ы в а ю:

     1. Назначить ответственным за организацию аттестации педагогического

работника в МБДОУ МО Г. Краснодар «Детский сад № 197» старшего

воспитателя Чистякову Наталью Алексеевну.

     2. Чистякова Н.А. ответственному за аттестацию педагогических

работников:

     2.1. Организовать изучение федеральных и региональных нормативных

документов по аттестации педагогических работников.

     2.2.  Составить список аттестуемых на 2023-2024 учебный год

(Приложение 1)

     2.3. Составить график проведения аттестации на 2023-2024 учебный год

(Приложение 2)

     2.4. Ознакомить педагогических работников, подлежащих аттестации с

данным приказом.

     3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                   Заведующий                                                         Н.А.Дударева

С приказом  ознакомлена:

Чистякова Н.А.

Подписан: Дударева Наталья Александровна
DN: C=RU, OU=Заведующий, O="МБДОУ МО
г.Краснодар ""Детский ад № 197""",
CN=Дударева Наталья Александровна,
E=detsad197@kubannet.ruv
Основание: Я подтверждаю этот документ
Местоположение: место подписания
Дата: 2023.09.01 13:39:41+03'00'
Foxit PDF Reader Версия: 11.1.0

Дударева
Наталья

Александровна

                                                                 Приложение № 2

                                                                 к приказу МБДОУ МО г.Краснодар

                                                                 «Детский сад № 197»

                                                                 от _____________ № _____ ОД

Г Р А Ф И К

аттестации педагогических работников муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения муниципального образования

город Краснодар «Детский сад № 197» в 2023-2024 учебном году

№

п/п

ФИО

(в алфавитном порядке)

Должность Сроки

аттестации

С целью подтверждения соответствия занимаемой должности

1. Симоненко Ирина

Александровна

воспитатель Декабрь, 2023

2 Миронец Наталья Борисовна воспитатель Декабрь, 2023

Заведующий  МБДОУ МО г.Краснодар

«Детский сад № 197»                                                                Н.А.Дударева

Подписан: Дударева Наталья Александровна
DN: C=RU, OU=Заведующий, O="МБДОУ МО
г.Краснодар ""Детский ад № 197""", CN=Дударева
Наталья Александровна, E=detsad197@kubannet.ruv
Основание: Я подтверждаю этот документ
Местоположение: место подписания
Дата: 2023.09.01 13:41:29+03'00'
Foxit PDF Reader Версия: 11.1.0

Дударева Наталья
Александровна